УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                    ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                  ПРИКАЗ

 от    .04.2025 г.                                                                                                                 №_________

О проведении муниципальной научно - практической конференции «Одарённые дети в системе

общего образования: проблемы, перспективы, развитие в 2025-2026 учебном году».

Согласно плана управления образования на апрель месяц 2024 - 2025 учебного года, с целью

повышения профессионального мастерства педагогов, приказываю:

1.28.04.2025 года с 13.30ч. на базе МБОУ «СОШ №8» провести муниципальную научно –

практическую конференцию «Одарённые дети в системе общего образования: проблемы,

перспективы, развитие в 2025-2026 учебном году» для учителей начальных классов.

2.Утвердить Положение муниципальной научно – практической конференции «Одарённые дети в

системе общего образования: проблемы, перспективы, развитие в 2025-2026 учебном году».

3. Рекомендовать Е.Н.Сергеевой, директору МБОУ «СОШ №8», создать необходимые условия для

проведения научно - практической конференции.

4. Утвердить муниципальную комиссию в следующем составе:

Г.М.Гаделшина, методист управления образования;

Е.С.Алтапова, руководитель ГМО учителей начальных классов, учитель начальных классов МБОУ

«СОШ №8»;

Г.А.Галимова, руководитель РМО учителей начальных классов, учитель начальных классов МБОУ

«Шугуровская СОШ»;

Хасанова Э.Х., заместитель директора по учебной работе, учитель родного языка МБОУ «СОШ №2»;

Козыркина В.И., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №5»;

Табакова Н.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»;

Зарубежнева Л.Д., заместитель директора по учебной работе, учитель начальных классов МБОУ

«СОШ №7»;

Кашапова Л.Р., заместитель директора по учебной работе, учитель английского языка МБОУ «СОШ

№8»;

Гафиятуллина А.Н., заместитель директора по учебной работе, учитель английского языка МБОУ

«СОШ №10»;

Абдуллина Р.И., заместитель директора, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №11»;

Валиева Р.Г., заместитель директора, учитель начальных классов МБОУ «Лицей №12».

5. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ «СОШ №2» (О.К.Платонова), МБОУ

«СОШ №5» (Г.А.Новичкова), МБОУ «СОШ №6» (И.А.Никифорова), МБОУ «СОШ №7»

(О.Г.Тышко), МБОУ «СОШ №8» (Е.Н.Сергеева), МБОУ «СОШ №10» (С.С.Хайбрахманова), МБОУ

«Гимназия №11» (Г.Т.Шарифуллина), МБОУ «Лицей №12» (С.С.Клюева), МБОУ «Шугуровская

СОШ» (Г.Р.Низамова) обеспечить явку членов муниципальной комиссии 28.04.2025 года к 13.30ч. в

МБОУ «СОШ №8».

6. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать учителям начальных классов,

руководителям ШМО учителей начальных классов направить заявки для участия в муниципальной

научно – практической конференции «Одарённые дети в системе общего образования: проблемы,

Документ создан в электронной форме. № 464 от 07.04.2025. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 03.04.2025 09:24

перспективы, развитие в 2025-2026 учебном году» до 18.04.2025 года на электронную почту:

gmingazovna@mail.ru

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить А.Н.Осипову, заместителя начальника

управления образования по учебно – методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                    В.С. Санатуллин

Исп: Г.М.Гаделшина, методист управления образования 50997

Документ создан в электронной форме. № 464 от 07.04.2025. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 03.04.2025 09:24

Положение о муниципальной научно – практической конференции «Одарённые дети в

системе общего образования: проблемы, перспективы, развитие в 2025-2026 учебном году»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения I муниципальной

научно-практической конференции «Одарённые дети в системе общего образования: проблемы,

перспективы, развитие в 2025-2026 учебном году» (далее – Конференция).

1.2. Конференцию проводит МКУ «Управление образование» ИКМО «Лениногорский

муниципальный район».

1.3.В рамках Конференции планируется проведение пленарного заседания и заседаний

педагогических секций с выступлением педагогов общеобразовательных учреждений.

1.4. Вся информация о Конференции размещается в сети Интернет на официальном сайте МКУ

«Управление образования» ИКМО «Лениногорский муниципальный район»

lengoroo@mail.ru

2. Цель и задачи Конференции

2.1. Цель конференции: обсуждение ключевых вопросов развития образования, представление

лучших педагогических практик и обмен опытом, поиск решений по проблеме организации

работы с одарёнными детьми.

2.2. Задачи:

-поддержка педагогов, организующих инновационную, проектную и исследовательскую

деятельность;

-распространение эффективного педагогического опыта работы с обучающимися;

-презентация педагогических достижений;

-трансляция современных достижений в области работы с одарёнными детьми.

3. Целевая аудитория Конференции

3.1. В Конференции принимают участие учителя начальных классов.

4. Организаторы Конференции

4.1. Общее руководство Конференцией осуществляет МКУ «Управление образование» ИКМО

«Лениногорский муниципальный район»

5. Сроки проведения Конференции
5.1. Конференция проводится на базе МБОУ «СОШ №8» в очной форме:

-пленарное заседание, работа по секциям – 28 апреля 2025 года, 13.30ч.

6. Жюри Конференции

6.1. В состав жюри могут входить педагогические работники общеобразовательных учреждений,

руководители школьных методических объединений, методисты.

6.2. Члены жюри:

-рекомендуют работы к публикации в методическом сборнике «Одарённые дети в системе общего

образования: проблемы, перспективы, развитие в 2025-2026 учебном году»

7.Проблемное поле Конференции
В Конференции предусмотрена работа секций по следующим направлениям:

1.Система работы общеобразовательного учреждения по сопровождению одаренных детей;

2.Программа внеурочной деятельности, направленной на организацию работы с одаренными

детьми;

3.Методическая разработка, направленная на работу с одаренными детьми;

4.Инновационные формы работы с одаренными детьми.

Документ создан в электронной форме. № 464 от 07.04.2025. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 03.04.2025 09:24

8. Порядок проведения Конференции

8.1. Для участия в Конференции необходимо в срок до 18 апреля 2025 г. заполнить заявку и

направить на электронный адрес gmingazovna@mail.ru

№ Ф.И.О. учителя Наименование ОУ Направление Тема выступления

8.2. Формат Конференции предполагает выступление участников, а также и участие в качестве

слушателя.

8.3. Выступления на Конференции должны соответствовать следующим требованиям:

- не допускаются коллективные работы;

-соответствие теме Конференции;

-осведомленность о результатах современных исследований по выбранной проблематике;

-грамотность изложения;

-доступность в применении другими общеобразовательными учреждениями;

-самостоятельность рассмотрения проблемы, новизна представленного опыта;

-наличие анализа и обобщения конкретных фактов, показателей работы, подтверждающих

эффективность представленного опыта;

-наличие выводов и рекомендаций, представляющих ценность для образовательной практики.

8.4. Выступления, в которых представлен ценный опыт практической работы по теме

Конференции, будут рекомендованы к печати в муниципальном сборнике.

9. Порядок подведения итогов Конференции

По итогам работы конференции будет издан сборник методических материалов.

Электронный вариант сборника буден размещён на официальном сайте МКУ «Управление

образования» ИКМО «Лениногорский муниципальный район» lengoroo@mail.ru

Все участники Конференции (выступающие и слушатели) получат сертификат: сертификат

участника/сертификат, подтверждающий выступление.

Документ создан в электронной форме. № 464 от 07.04.2025. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 03.04.2025 09:24

Лист согласования к документу № 464 от 07.04.2025
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 03.04.2025 09:24

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Осипова А.Н. Согласовано
04.04.2025 - 12:08

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
04.04.2025 - 16:55

-

Документ создан в электронной форме. № 464 от 07.04.2025. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 07.04.2025 08:39